tur; mulieres videlicet priuantes ad actus in honestos, dum earum audirem confessores, alludent, & protocando, seu allice, & provocare reuertendo, & procurando. Super his autem (aie Pontifex) diligenter inquiras, & iuxta facultatum tibi contra haereticos, aut de hæresi quouis modo susceplos, à Sede Apostolica confessarum continentiam & tenorem procedas.

2. Clemens vero VIII. ut inferitur in decreto supremi Senatus inquisitionis edito die 3. mensis Decembri, anno Domini 1592, solum statut Inquisitorum generalem in Hispania procedere possit aduersus quoslibet presbyteros secularium, & regulares in facramento l'ententia, seu in actu confessionis sacramentalis, solitantes mulieres priuantes ad impudicitiam, seu peccata carnis, sicut & in aliis, causis ad sanctissimum inquisitionis officium pertinenter, ut haecmodi fecit, etiam priuatus, quod superiores regulares, canonicis ordinis, & congregations, etiam mendicantibus existant, ipsosque regulares non eximi ab onere detinendis, seu denunciandi huiusmodi delinquentibus eidem sancto Officio, quemadmodum in aliis casibus, & causis facta inquisitionis, in quibus alij Christi fidèles de iure tenentur.

3.

At

Gregorij XV. die 30. Augusti, anno 1622. & in Pontificatus anno 2. constitutionem edidit aduersus solitantes factores, & primò refert, & confidit Bullam Pij IV. moperlatam, idque non solum in praedictis Hispaniarum regnibus in quibus Christiani orbis partibus firmiter, & inviolabiliter obseruantur, & mandat. Secundum, ne pena huius delinquentibus præcipit, & de modo procedendi ab aliquo dubitari possit, statuit, quod omnes, & singuli factores, tam exempti, quam non exempti, qui personas, quæcumque illæ sunt, ad in honestos, sive inter lesse, cum aliis quomodo libet pertransita in actu sacramentalis confessionis, sive ante, vel post, modi, & mandat, seu occasione, vel prætextu confessionis, huiusmodi, etiam ipsa confessione non sequuta, sive extra occasionem confessionis in confessorio, aut in loco quoconque, ubi confessiones sacramentales audiuntur, seu ad confessionem audiendam electo, simulantibus ibidem confessiones audire, solitatem, vel provocare tenentur, aut cum eis illucros, & in honestos factores, sive tractantes habuerint in officio factæ inquisitionis seuerissime puniuntur. Tercio apponit modum cognoscendi de talis delicto, remitti enim eius cognitionem tam inquisitoribus, quam locorum ordinariis, simul, vel separatis. At enim Pontifex: Omnes hæreticas prævaricantur Inquisitores, & locum ordinarios inueniuntur orbis Christiani, in suis quæcumque diocesis, & territoriis, quæ nos nostra litera, etiam priuatus, quod omnes alias specialiter, ac perperuo iudices delegamus, ut super hæc contra predicatorum simili, vel separatis in omnibus, prius in casu si de iusta iuxta factorum canonum formam, nec non officio inquisitionis constitutions, &c. diligenter inquirant, & procedant. Quarto qui in aliquo ex huiusmodi nefariorum excessibus eis penes fuerint repeati pro criminis qualitate, & circumsuntis punientur, sicut in factis, & scilicet iustificatione ab executione ordinis, priuatione beneficiorum, dignitatum, & officiorum quæcumque, & perpetua inhabilitatis ad illæ, non vocis actus, & palmarum, & regulares fuerint, ex illis, damnationis ad tritemes, carcere perpiciuntur, & post delicti gravitate maiores penas metuent, debita precedente degradatione curia factores puniuntur traducti. Quinto, datur facultas venerabilibus fratribus sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalibus generalibus Inquisitoribus, ne delictum tanum enormem, & Ecclesiæ Dei tamen peccatum remaneat, ob probationem defectum impunitum, cum difficilis sit per oblationes testibus etiam singularibus, concurrentibus, praetumpcionibus, indicis, & alijs administris delictuum probatum est alio modo iudicandi, & curia factulari, vt dictum est, cum tradidimus esse pronuntiandi. Sextò mandat omnibus Confessariis, ut factos priuantes, quos nouerint fuisse ab aliis, ut supra, solitantes, monent de obligatione denuntiandi solitantes, seu, vt perficitur, tractantes. Inquisitoribus, seu locorum ordinariis puniuntur, & post dictis quod si hoc officium prætermerit, vel priuantes docuerint, non teneri ad denuntiandum Confessarios solitantes, seu tractantes, vt supra, idem locorum ordinariis, & Inquisitoribus illos pro modo culpe punire non negligant.

4. Circa supradicta decretalia notandum est, quod in illis praeceteri sollicitationes ad Venerem; non tamen ad alia crimina etiæ graniora sint, quia non est aquæ periculum de illis, ac de sollicitatione ad Venerem.

5. Secundum adiunctor, in Bulla Pij IV. & in decreto Clementis VIII. quod in sollicitatione mulieris habeatur fermus. At in Bulla Gregorij XV. cuiuslibet sollicitario præcavetur, vt confiteatur illis verbis: *Qui personam, quæcumque illa finit, ad in honestis, &c.*

6. Tertio nota est, in decreto Pij IV. & Clementis VIII. Sanctos confessorum sollicitare veniebat puniendum. At ex decreto Gregorij sicut in confessione sive extra, vel post, immedietate sicut in confessorio, sicut loco confessoribus deputato, sicut alii si simulans audire confessiones, & priuamente solitantes, aut cum eo in honesto tractans, veniunt puniendum.

7. Quartum in decreto Pij IV. & Clementis VIII. nulla obligatio præter eam, que iure naturæ inest, imponebatur priuanti confessori denuntiandi. At in decreto Gregorij præcipiuit priuantes teneri Confessariam sic sollicitantem denun-